АДМИНИСТРАЦИЯ
           СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

                 ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                  ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2011  № 15

  п. Морской

Об утверждении мероприятий по обращению с отходами производства и потребления на территории сельского поселения «Поселок Морской» на 2011-2013 годы

          В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в целях предотвращения и ликвидации вредного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемые мероприятия по обращению с отходами производства потребления на территории сельского поселения «Поселок Морской» на 2011-2013 годы.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы сельского поселения                                                Л.В. Никоненко

                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                          постановлением администрации

                                                                          сельского поселения

                                                                          03.05.2011  № 15

                                     Мероприятия

    по обращению с отходами производства и потребления
    на территории сельского поселения «Поселок Морской»

                              на 2011-2013 годы

	№

п/п
	Мероприятия по обращению с отходами
	Срок

выполнения
	Ответственный

	1

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.
	Обустройство свалок:

Земельный отвод

Паспорт полигона твердых бытовых отходов

Наличие полигона в отведенных границах
Захоронение имеющихся на полигоне отходов 3, 4, 5 классов опасности

Рекультивация отработанных участков полигона твердых бытовых отходов
	Принят

23.10.2003

Принят

14.11.2002

постоянно

до 01.10.

     2011
	Глава сельского
поселения

главный

специалист

	2
	Обеспечение  систематического  сбора   и вывоза мусора на полигон
	Ежегодно
	Глава сельского
поселения

	3
	Обеспечение порядка и учета в деле обращения с отходами 1, 2 класса опасности ртуть-
содержащие лампы, аккумуляторные батареи) и резинотехнических изделий (шины с автомашин)
	Ежегодно
	Глава сельского
поселения

	4
	Инвентаризация объемов образующихся отходов,  их мест размещения
	Ежегодно
	Главный
специалист

	5
	Определение места хранения ртутьсодержащих предметов (градусник) в подсобном помещении аптечного пункта в отведенном месте
	до 01.08.
     2011
	Заведующий
ФАП

	6
	Разработка программ (мероприятий) по улучшению экологической обстановки при обращении с отходами производства
	До конца
года

	Глава сельского
поселения

__________________